Art. 1° Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder complemento
salarial excepcional aos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate
às Endemias, que estejam com o vencimento base abaixo do piso salarial da
categoria, qual seja, R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).

Parágrafo único. O complemento salarial de que trata está lei será implantado
por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Art. 2° O pagamento do complemento salarial instituído da presente Lei correrá
por conta dos recursos de Custeio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e serão